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Program for Gjesdal Arbeiderparti 2023-2027 
Norge er et fantastisk land å bo i, de aller fleste som bor i Gjesdal har det godt. Vi har høy 
levestandard, lav arbeidsledighet, gode velferdsordninger med et godt helsevesen, en god 
skole og et aktivt kultur- og idrettsliv. Gjesdal er ikke noe unntak her. Vi bor i en av de rikeste 
regionene i landet, hvor mange har en god økonomi. Dette er vi veldig takknemlige for. 
Arbeiderpartiet har vært den drivende kraften i utformingen av dette samfunnet som har 
bidratt til at Norge er et av verdens beste land å bo i. Men på tross av dette er det noen som 
faller utenfor. Derfor trenger vi en sterk offentlig sektor. Undersøkelser viser at vi ikke har 
hatt større økonomiske forskjeller i Norge siden 1930-tallet, og forskjellene mellom rike og 
fattige øker. Det er spesielt vanskelig å være blant dem som faller utenfor når de aller fleste 
har det så godt.   
 
Velferdsstaten skaper trygghet.. Den utgjør ryggraden i samfunnet vårt gjennom en 
omfordeling av ressurser som sikrer en jevnere fordeling av godene i samfunnet. Dette gjør 
det mulig også for de som har minst å leve gode liv. Denne velferden vil vi i Gjesdal 
Arbeiderparti kjempe for å forsvare lokalt. Vi vil ha en fremtidsrettet skole og barnehage som 
løfter alle, og et godt helsetilbud som sikrer gode tjenester for alle aldersgrupper. Vi kjemper 
for trygge og gode oppvekstmiljø i våre lokalsamfunn, og for at det etableres en aktiv 
næringspolitikk som sikrer arbeidsplasser og skatteinntekter. I de nærmeste årene skal vi lage 
en plan for å bringe flere mennesker ut av utenforskap og inn i arbeidsliv og samfunn. Vi vil 
arbeide for gode vilkår for idrett og kulturliv, og ikke minst arbeide for en ansvarlig og 
rasjonell kommunal drift.   
   
Gjesdal Arbeiderparti ønsker en sterk offentlig sektor. Dette sikrer vår velferd og bidrar til 
verdiskaping. Dette er kjernen i sosialdemokratisk politikk. Fordi vi er så ambisiøse på vegne 
av offentlig velferd, må vi sørge for at kommunen drives rasjonelt. Samtidig må vi også tørre 
å si at denne velferden ikke kommer av seg selv, den må betales over skatteseddelen. Det er 
grunnen til at vi har eiendomsskatt i Gjesdal. Det er ikke noe mål i seg selv, men vi mener den 
er nødvendig for at innbyggerne skal få et godt tjenestetilbud. Slik det ser ut fremover, vil vi 
også trenge eiendomsskatten i de neste fire årene. Skulle dette bildet endre seg, vil vi vurdere 
behovet for eiendomsskatt på nytt.   
 
Vi har i de siste tiårene tatt imot mange flyktninger. I 2022 kom rekordmange flyktninger fra 
Ukraina hit. Gjesdalsamfunnet har stilt opp i den store dugnaden det er å ta vel imot 
flyktninger. Den pågående krigen i Ukrainia, tilsier at vi vil måtte ta imot mange flyktninger i 
den kommende valgperioden også. Her er det viktig at alle i gjesdalsamfunnet stiller opp. For 
å lykkes med dette, må vi bli enda bedre i alle deler av mottaksapparatet, slik at de nye 
gjesdalbuene kommer fortest mulig ut i arbeid eller utdanning. En god poltikk for integrering 
blir nøkkelen. 
 
Gjesdal Arbeiderparti mener at Norge skal være et foregangsland i klima- og miljøarbeidet. 
Klimaendringene rammer de fattigste hardest, men ingen land er skånet for endringer i 
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klimaet. Vi ser allerede at været blir mer uforutsigbart. Det trengs en felles internasjonal 
innsats for å redusere utslippet av klimagasser tilstrekkelig. Samtidig kan en tredjedel av de 
nasjonale utslippene Norge skal kutte, tas gjennom virkemidler kommunene rår over. Vi vil 
tenke globalt og handle lokalt. Det krever samfunnsendring og god samfunnsplanlegging; her 
spiller kommunene en helt sentral rolle  
 
Frode Fjeldsbø 
Ordfører 
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Barn og unge  
Barn er vår viktigste ressurs - og vår fremtid. Barnehagen er viktig for barna og trygt for 
foreldre i jobb. Det bidrar til likestilling, integrering og gode oppvekstsvilkår. Et universelt 
velferdstilbud for barn og unge bygger sterkere felleskap og reduserer forskjellene i 
samfunnet. Alle barn skal få mulighet gjennom SFO-ordningen til å delta i lek, læring og 
felleskap etter skoletid. Elevene skal bli sett i gjesdalskolen. Skolen skal være inkluderende, 
utjevne forskjeller, gi tilpasset opplæring og elevene en opplevelse av mestring.   
 
Gjesdal arbeiderparti vil gjennom tidlig innsats, gi et godt barnehage -og skoletilbud til 
alle, og gi gode oppvekstsvilkår for alle barn.   
 
Derfor skal vi:  

 Sikre to barnehageopptak i året  
 Tilby barnehageplass til alle som fyller 1. år og fortsatt gi mulighet for utsatt 

oppstart uten at det må betales i perioden for 1.8-31.12 
 Videreutvikle det gode arbeidet med kvalitetsbarnehager 
 Styrke Skolefritidsordningen (SFO) som arena for integrering, lek og læring  
 Sammen med nasjonale myndigheter arbeide for å utvide ordningen med gratis 

SFO 
 Oppgradere uteområder i våre barnehager og skoler   
 Videreføre det gode arbeidet som utføres i familiesenteret i Gjesdal som et  

lavterskeltilbud.  
 Si nei til store profittuttak fra private skole- og barnehageaktører  

 

  
Gjesdal arbeiderparti vil gi barn og unge en aktiv og praktisk undervisning der alle 
møter kvalifiserte ansatte med god tid til oppfølging og variert undervisning.  
  
Derfor skal vi:  

 Jobbe for søskenmoderasjon mellom barnehage og SFO  
 Satse på en mer praktisk skole  
 Satse på daglig fysisk aktivitet i skolen  
 Styrke skolehelsetjenesten med nok helsesykepleiere  
 Innføre et fellesmåltid gjennom et prøveprosjekt ved en av våre skoler  
 Gjennomføre et forsøk med leksefri skole ved en eller flere skoler i perioden.  

Forsøket følges av forskere og evalueres.  
 Videreutvikle skolen og barnehagen i Gjesdal ved å styrke samarbeidet med  

foresatte, frivillige, næringsliv og samfunnet for øvrig  

 Si nei til flere private skoler i Gjesdal 

 Starte renoveringen av Bærland skole 
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Ungdom 
Det skal være godt å vokse opp i Gjesdal. Derfor er det så viktig for oss i Gjesdal 
Arbeiderparti å sørge for gode fritidstilbud, trygge og gode læringsmiljø og gode 
oppvekstmiljø. Lik rett til utdanning er et grunnleggende prinsipp i vår politikk, derfor er det 
viktig å satse på en skole der elevene blir trygge på seg selv og lærer å mestre livet. En god 
skolehelsetjeneste kan bidra til trygghet og trivsel på skole og på fritiden. Skolehelsetjenesten 
som et gratis lavterskeltilbud kan bidra til å utjevne sosiale helseforskjeller og forebygge 
psykiske helseplager.   
Medvirkning og innbyggerinvolvering er en viktig del av lokaldemokratiet. Derfor mener 
Gjesdal Arbeiderparti at det er spesielt viktig å gi en stemme til barn og unge i kommunen. 
Det er et mål for oss å øke deres innflytelse i utformingen av gjesdalsamfunnet gjennom 
formelle organ for medvirkning som ungdomsråd og barn og unges kommunestyre, og ved 
systematisk å involvere dem i planlegging og utforming av kommunale tjenester. 
  
Gjesdal arbeiderparti vil gi ungdom i Gjesdal mulighet for å lykkes og trives på skolen  
  
Derfor skal vi:  

 Styrke rådgivingstjenesten på ungdomskolen  
 Styrke seksualundervisningen i skolen  
 Utvide tilbudet for HFU (helsestasjon for ungdom)  
 Sikre at elevene på ungdomskolen får god yrkesveiledning av ansatte som har  

kompetanse fra arbeidslivet   
 Sikre at alle ansatte i skole og fritidsaktiviteter har gode kunnskaper om     
mobbing og oppvekstsvilkår.  
 Ansette flere yrkesgrupper for å skape et tverrfaglig lag rundt eleven  
 Arbeide for å etablere en videregående skole i Gjesdal.  

  
Gjesdal Arbeiderparti ønsker at ungdommen skal kunne være aktive på fritiden  
 
Derfor skal vi:  

 Styrke kulturskoletilbudet  
 Etablere flere tilbud rettet mot ungdom gjennom frivilligsentralen.  
 Bidra til satsing på fritidsaktiviteter for ungdom  
 Utvikle ungdomsklubben ved å tilby flere aktiviteter, ressurser og utvidede 

åpningstider ved behov.  
 Jobbe for styrket kollektivtransport til/fra kommunen tilpasset ungdommens 
behov.  
 Jobbe for flere “bysykler” i kommunen  
 Kjøpe badeanlegg i Perlå etter innspill fra barn og unges kommunestyre  

  
 
 



PARTIPROGRAM FOR GJESDAL ARBEIDERPARTI 2023-27 
 
 

Side 6 av 22 
Vedtatt: 27.01.2023 

 
Gjesdal Arbeiderparti vil at ungdommen skal få en aktiv stemme i lokalsamfunnet.  
 
Derfor skal vi:  

 Sikre at ungdommen får en økt medvirkning i aktuelle saker gjennom 
ungdomsrådet og Barn og unges kommunestyre.  
 Videreutvikle barn og unges kommunestyre og øke antall møter til 2 i året.  
 Lytte til barn og ungdom og sikre medvirkning i skolehverdagen   
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Idrett, kultur og frivillighet i Gjesdal 
Det er viktig å sikre barn og unge i Gjesdal et variert og inkluderende kultur- og fritidstilbud. 
Inaktivitet er en av de største folkehelseutfordringene i samfunnet. I Gjesdal har vi med 
Gjesdal Arbeiderparti i posisjon, satset svært mye på organisert idrett og kulturtilbud de siste 
årene. Et sterkt, bredt og inkluderende idretts- og kulturtilbud er avgjørende for å være en 
attraktiv kommune både for Gjesdals innbyggere og tilflyttere.  
Gjesdal Arbeiderparti jobber for at alle i Gjesdal skal få oppleve mestring. Idrett, kultur og 
frivillighet gir innbyggere i alle aldre muligheter for gode opplevelser, sosial tilhørighet, 
kunnskap og informasjon. Barn og unge skal bli spurt, hørt og tatt på alvor.  
Idrett, kultur og frivillighet er likevel helt avhengige av dere som rekker opp hånda og stiller 
opp. “Tusen takk”. Sammen med dere ønsker Gjesdal Arbeiderparti å videreutvikle det gode 
tilbudet vi har i kommunen.  
  
Gjesdal Arbeiderparti vil at alle barn og unge som ønsker det skal kunne delta i lag, 
foreninger, organisasjoner og ungdomsklubber  
 
Derfor skal vi:  

 Øke støtten til frivillige lag og foreninger  
 Jobbe for én felles kontingent til lag og foreninger for de yngste barna  
 Styrke tilbudene og mulighetene som ligger i fritidskortet  
 Øke støtten til barn fra lavinntektsfamilier  

  
Gjesdal Arbeiderparti vil at alle som ønsker det, skal kunne delta på kulturskolen  
 
Derfor skal vi:  

 Styrke og utvide kulturskoletilbudet  
 Øke antall gratisplasser  
 Styrke transporttilbudet for barn som skal delta på kulturskolen  

  
Gjesdal Arbeiderparti vil styrke svømmekunnskapen hos barn i Gjesdal  
 
Derfor skal vi:  

 Jobbe for å bygge ny svømmehall på Ålgård i samarbeid med private aktører  
 Ta vare på de kommunale badeplassene   

  
Gjesdal Arbeiderparti vil videreutvikle suksessen rundt Veveriet som kulturarena, 
samlingspunkt og bibliotek for hele Gjesdal 
 
Derfor skal vi:  

 Ta vare på dette viktige kulturhistoriske bygget og det flotte 
oppussingsarbeidet som er utført  
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 Ferdigstille det planlagte uteområdet rundt Veveriet, som speiler det 
mangfoldige innholdet på huset og blir en ny attraktiv møteplass.  
 Knytte Kanalparken i sentrum, området rundt Veveriet og Perlå tettere 
sammen.  
 Bedre formidlingen av DFU sin historie på Veveriet.  
 Øke kapasiteten og vernet gjennom å ta i bruk Stamphuset, kraftstasjonen og 
prøveveveriet som kulturbygg.  

  
Gjesdal Arbeiderparti vil få med flere unge i Frivilligsentralen i Gjesdal  
 
Derfor skal vi:  

 Gi mer støtte til frivilligsentralen  
 Legge til rette for nye møteplasser på tvers av generasjoner  
 Arbeide aktivt for å involvere flere unge i frivilligsentralen 
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Bolig til alle  
 
Gjesdal arbeiderparti er opptatt av at det skal være godt å bo i hele Gjesdal.  
For å øke bosettingen må det bygges nye boliger. Gjesdal Arbeiderparti vil aktivt bruke 
kommunen sin rolle som grunneier i Kodlidalen, Ålgård Nord, Ålgård sentrum, Midtfjell, 
Oltedal og Dirdal/Gilja for å skape billigere boliger for alle. Det er viktig at det bygges flere 
sentrumsnære leiligheter i tiden som kommer. Spredt boligbygging er viktig for å møte 
bosettingsbehovet på bygdene i kommunen.  
  
Gjesdal Arbeiderparti ønsker flere innbyggere.  
 
Derfor skal vi:  

 Legge til rette for kontinuerlig utvikling av attraktive boligområder med ulike 
typer boliger.   
 etablere både store og små tomter i nye boligområder, for å skape mangfold.  
 Bidra til at det er tilgjengelige tomtearealer i alle kommunens bygder, inkludert 
eneboligtomter uten byggeklausul.  
 Støtte utvikling av nye boligområder i Oltedal og Dirdal/Gilja  

  
Gjesdal Arbeiderparti vil ha attraktive leke- og uteområder for barn og unge  
 
Derfor skal vi:  

 Jobbe for at eksisterende trær, store steiner eller terrengformasjoner beholdes 
for å skape naturlig miljø.  
 Sammen med vellag jobbe for at lekeplasser som ligger nær hverandre tilbyr 
ulike aktiviteter for å gi området mangfold.  

  
Gjesdal Arbeiderparti vil gjøre det lettere for førstegangsetablerere å skaffe seg egen 
bolig  
 
Derfor skal vi:  

 gjennomføre prosjekt med ordningen «leie-eie», der leietakere gradvis blir 
eiere av boligen.  
 Utvide ordningen med startlån for de som trenger det.  
 Støtte at kommunen selv sikrer seg utbyggingsrettighetene til noen boligarealer 
for å skaffe førstegangsetablerere rimelige boliger.  
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Gjesdal Arbeiderparti vil at flere eldre og funksjonshemmede skal kunne bo i egen 
bolig.  
 
Derfor skal vi:  

 Bygge sentrumsnære og universelt utformede selveierboliger for eldre og 
personer med nedsatt funksjonsevne og personer med demens.  
 Tilby aktivitetstilbud med lave egenandeler.  
 tilrettelegge for at flere kan bo hjemme i sin egen bolig med god livskvalitet  
 Styrke fysio- og ergoterapeuttjenesten.  
 Sørge for at velferdsteknologiske løsninger er en integrert del av kommunens 
tjenestetilbud  
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Arbeid   
Den viktigste ressursen vi har i Gjesdal er menneskene. Gjesdal kommune er en stor og viktig 
arbeidsgiver. Det er viktig for oss at Gjesdal kommune er en trygg og god arbeidsgiver som 
legger vekt på partsamarbeidet lokalt. Vi vil sikre en åpen kultur i kommunen der ansatte blir 
hørt og tatt på alvor. Det er kommunens ansvar å organisere de kommunale tjenestene på en 
måte som gjør den enda mer attraktiv som arbeidsplass.    
 
Vi ønsker oss gode fagfolk nær innbyggerne, og vi vil som arbeidsgivere motarbeide en 
utvikling mot mer midlertidighet og en løsere tilknytning til arbeidslivet. Flere 
heltidsstillinger og faste ansettelser er avgjørende for å rekruttere ansatte.   
Vårt mål er best mulig tjenester til innbyggerne i Gjesdal, uavhengig av hvem du er og 
størrelsen på lommeboken. Kvaliteten på den offentlige velferden påvirkes blant annet av 
arbeidsvilkårene til de ansatte. Gjesdal Arbeiderparti ønsker ikke anbudsprosesser der det 
konkurreres på ansattes lønns- og arbeidsvilkår. På kjerneområder som helse, skole og 
eldreomsorg skal det være gode offentlige tilbud som omfatter alle. Grunnleggende 
velferdstjenester skal ikke privatiseres eller kommersialiseres.   
 
Likestilling mellom kjønnene har stor oppslutning i Gjesdal og Norge.  Selv om vi har 
oppnådd mye i Norge, mener Gjesdal Arbeiderparti at det gjenstår noe. For oss er det viktig at 
vi fortsatt jobber målrettet for at Gjesdal og Norge skal bli et enda mer likestilt og mangfoldig 
samfunn. 
 
Selv om vi har høy arbeidsdeltakelse og lav arbeidsledighet i Norge, er det mange som står 
utenfor arbeidslivet også i Gjesdal. Det å stå utenfor arbeidslivet fører til utenforskap for 
mange. Det er et mål for Gjesdal Arbeiderparti å løfte mennesker ut av utenforskap og inn i 
arbeidsliv og samfunnsdeltakelse. Som IA-bedrift (inkluderende arbeidsliv) har vi et særlig 
ansvar for å tilrettelegge for ansatte. Målet er at ansatte kan stå lenger i jobb selv om de ikke 
kan yte 100%. 

  
Gjesdal arbeiderparti vil videreutvikle Gjesdal kommune som en attraktiv arbeidsplass, 
ta kampen for arbeid til alle, trygghet i arbeid og legge til rette for nye arbeidsplasser i 
kommunen  
  
Derfor skal vi:  

 Si nei til privatisering av kommunale tjenester  
 Jobbe for at ansatte skal inkluderes i utviklingen av tjenestene våre   
 Øke kompetansen og tilby videreutdanning av egne ansatte  
 Ha minst 25 lærlingplasser i kommunen  
 Sikre nødvendig grunnbemanning innen helse og omsorg  
 Bygge opp om tillitsreformen hvor ansatte blir gitt tillit slik at mest mulig tid 

blir brukt på tjenestemottakerne- og ikke til byråkrati  
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Gjesdal arbeiderparti vil styrke likestillingen og mangfoldet i arbeidslivet gjennom en 
bevisst og tydelig politikk som arbeidsgiver 
 

 Derfor skal vi:  

 videreutvikle arbeidet med å være en heltidskommune  

 Lage en plan for hvordan vi skal få et større mangfold blant de ansatte i 
kommunen. Målet er å rekruttere flere flerspråklige, mennesker med 
funksjonsnedsettelser og personer med utviklingshemming 

 Arbeide målrettet for å skape bedre kjønnsbalanse i arbeidsstokken 

 Videreføre den positive satsingen på arbeidsplasser for mennesker med 
utviklingshemming med arbeidsplasser både gjennom Sandnes Pro-Service, 
Helt med og Ålreit 

 Lage en plan for å bringe mennesker ut av utenforskap og inn i arbeidsliv 
og samfunnsdeltakelse 
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Mangfold og inkludering 
Gjesdal kommune er en del av et stort arbeidsmarked på Nord Jæren. Mange utenlandske 
arbeidstakere har kommet til vår region for å arbeide i «oljå». Andre har kommet hit for å 
finne jobb i andre deler av et arbeidsmarked som har vært avhengig av utenlandsk 
arbeidskraft. Dette har gjort oss til en internasjonal region 

I samme periode har det kommet mange tusen mennesker til Norge som har hatt behov for 
beskyttelse. Gjesdal kommune har tatt imot mange flyktninger og asylsøkere i denne 
perioden. Bla annet kom det mange flyktninger fra tidligere Jugoslavia på 90-tallet og mange 
syriske flyktninger i 2015. I 2022 tok Gjesdal imot ca 130 flyktningar, om lag 100 fra 
Ukraina. I 2023 og de kommende årene skal vi ta imot mange flyktninger. Slik stiller Gjesdal 
og Gjesdals befolkning opp og viser solidaritet med mennesker på flukt.  

Flyktninger og arbeidsinnvandrere utgjør en stor ressurs i gjesdalsamfunnet, både i arbeidsliv, 
nabolag og frivillighet. Vi må sammen skape rom for at de nye gjesdalbuene bedre kan 
utnytte ressursene sine, til glede både for seg selv og samfunnet. 

 

Gjesdal Arbeiderparti vil at Gjesdal kommune skal være solidarisk og ta imot et høyt 
antall flyktninger, og at arbeide systematisk med å få dem raskt ut i jobb eller 
utdanning 

Derfor skal vi: 

 Legge til rette for å ta imot det høye antall flyktninger som vi er bedt om av nasjonale 
myndigheter 

 Videreføre og styrke det viktige arbeidet som gjøres for flyktninger ved 
flyktningetjenesten (aki), boligkontoret, helsestasjon, skoler og barnehager 

 Styrke samarbeidet med arbeidslivet for å få flyktninger raskt ut i arbeid 
 Øke bruken av praksisplasser i næringsliv og kommune for å gi flykninger økt språk- 

og arbeidstrening  

Gjesdal Arbeiderparti vil at Gjesdal kommune sammen med næringsliv og frivilligheten 
skal bli flinkere til å inkludere personer med ulik bakgrunn i samfunn og arbeidsliv 

Derfor skal vi: 

 Lage en plan for å øke flyktninger og arbeidsinnvandrere sin deltakelse i 
samfunn og arbeidsliv 

 Styrke samarbeidet med frivillige lag og organisasjoner i arbeidet med å 
bringe flyktninger og arbeidsinnvandrere i tettere kontakt med 
lokalsamfunnet 

 Arbeide målrettet for å ansette flere flerspråklige i Gjesdal kommune 

 Samarbeide med nabokommuner for å skape et best mulig tilbud til denne 
gruppen 
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Levende bygder og landbruk 
Gjesdal Arbeiderparti er opptatt av at det føres en landbrukspolitikk som legger til rette for et 
mangfoldig og lønnsomt landbruk med variert bruksstruktur i hele kommunen.  
Med landets begrensede areal for matproduksjon er det nødvendig med et sterkt jordvern.   
Bevaring av kulturlandskapet og friluftsområdene er avgjørende for fysisk aktivitet og 
turismen i kommunen.   
Vi mener det er viktig at folk kan bosette seg på bygdene i kommunen. Kommuneplanen har 
lagt opp til en god ordning for spredt boligbygging gjennom et avtalt system for 
dispensasjoner fremforhandlet med Statsforvalteren. Dette bidrar til levende bygder og sikrer 
vekst.  
  
Gjesdal Arbeiderparti vil ha likeverdige forhold for familier og bedrifter som er 
avhengig av internett og mobil i hele Gjesdal  
 
Derfor skal vi:  

 Jobbe for full mobildekning og høyhastighets internett i hele kommunen  
  
Gjesdal Arbeiderparti vil ha et attraktivt kulturlandskap, sammen med et variert 
landbruk og turisme.  
 
Derfor skal vi:  

 Støtte et variert landbruk med plass til både mindre og større gårder  
 Si “nei” til flere store vindmøller og vindmølleparker ute i landskapet på LNFR 

 områder.  
 Være positiv til “gårdsvindmøller” som er ment til produksjon til eget forbruk.  

Forutsatt at de ikke sjenerer naboer eller forstyrrer naturmangfoldet.  
 Støtte tiltak mot gjengroing av bygdene som brenning av beite og lynghei.  
 Støtte bruk av beitedyr for å holde friarealer i tettsteder åpne.  

  
Gjesdal Arbeiderparti vil ha et strengt jordvern og øke matproduksjonen i Gjesdal  
 
Derfor skal vi:  

 Ha som mål at maks 10 dekar blir omdisponert per år.  
 Kreve at for hver dekar dyrkbar matjord som blir omdisponert, skal minimum 

2 dekar nydyrkes.  
  
Gjesdal Arbeiderparti vil øke matproduksjonen i Gjesdal  
 
Derfor skal vi:  

 Verne om kjerneområde landbruk for å sikre at dyrka jord blir ivaretatt  
 Støtte opp om kompetansebygging, og formidle positive holdninger om 

landbruket  
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 Øke støtten til private veier  
 Ivareta bøndene i forbindelse med tiltak for klimatilpasning i møte med  

ekstremvær.  
  
Gjesdal Arbeiderparti vil styrke bosettingen i bygdene gjennom spredt boligbygging:  
 
Derfor skal vi:  

 Opprettholde muligheten for å søke dispensasjon for fradeling av tomter i  
LNFR områder, der det er bosettingsbehov.  

 Ha dialog med organisasjoner på bygda som Bondelaget, for å best mulig 
 unngå fremtidig konflikt mellom spredte boenheter og jordbruket.  

 Se på muligheten for et styrket kollektivtilbud gjennom en “Bygdeapp” for 
samkjøring.  

 Øke vedlikeholdet av kommunale veier 
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Folkehelse og friluftsliv 
God folkehelse er felleskapets ansvar og et bærende prinsipp for Gjesdal Arbeiderparti. God 
helse skapes der folk lever, bor og arbeider. Vi vil tilrettelegge for og styrke aktiviteter som 
skaper bedre helse og livskvalitet for alle innbyggerne.   
  
Et godt folkehelsearbeid er helsefremmende og kan motvirke fremvekst av kroniske 
sykdommer i befolkningen. Forebyggende helsearbeid kan også hindre at mennesker blir 
stående utenfor arbeidslivet.  
Å utjevne økonomiske og sosiale forskjeller vil i seg selv fremme den norske folkehelsen. 
God fordelingspolitikk er derfor god folkehelsepolitikk. At barn som vokser opp i familier 
med lite ressurser opplever fremtidig helsetap er både dypt urettferdig og bidrar til 
utenforskap.   
  
Naturen eies av alle. Interessen for friluftsliv, natur og turopplevelser øker. Gjesdal kommune 
er en friluftskommune og det krever at vi tilrettelegger områder og turveier både for egne 
innbyggerne og tilreisende turister. Satsing på friluftsliv er blant våre aller viktigste tiltak for 
god folkehelse. Ved å ivareta og sikre allemannsretten, sørger vi for at alle får muligheten til å 
oppleve gleden ved det enkle friluftslivet gjennom å gjøre naturområder lett tilgjengelig for 
alle. Vi vil legge til rette for et godt samspill mellom natur, friluftsliv, miljø, landbruk og 
turisme.    
  
Gjesdal arbeiderparti vil fremme saker som sikrer bedre folkehelse og utjevner sosiale 
forskjeller. Vi vil legge til rette for at flere kommer seg ut i naturen. Vi vil kjempe for at 
skog, fjell og fiskevann skal være tilgjengelig for alle, og for at friluftsliv skal være en 
mulighet for alle – uavhengig av bakgrunn og lommebok  
  
Derfor skal vi:  

 Støtte opp om å legge til rette for friluftsområder og turstier i kommunen   
 sørge for at de turveiene vi har vedlikeholdes på en god måte, og bygge nye 

                        turveier i forbindelse med nye boligområder  
 øke aktivitetstilbud til innbyggerne, blant annet ved å bygge en trimpark.  
 Sette folkehelse på dagsorden i barnehage og skolen, dermed sikre kunnskap 
     om fysisk og psykisk helse  

  
  
Gjesdal arbeiderparti til støtte frivilligheten og bidra til flere fritidsaktiviteter i hele 
kommunen:  
  
Derfor skal vi:  

 Fortsatt gi støtte til organisasjoner som bidrar til fritidsaktivitet i hele 
kommunen  
 Etablere en treningspark på Ålgård  
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 Vedta nye tiltak som utjevner sosiale forskjeller i plan for lavinntektsfamilier  
 Jobbe for å skape flertall for å kunne innføre et sunt, enkelt skolemåltid i løpet 
av dagen og gi skolene frihet til å organisere dette selv   
 Sikre at Gjesdal kommune ivaretar areal og bygger anlegg for fysisk aktivitet, 
      idrett og friluftsliv.   
 Være en pådriver for, og fremme forslag om et frisleppsområde og aktiv 
trening for hunder i Gjesdal kommune  
 Fortsatt støtte lokale og regionale foreninger som tilrettelegger for tur og 

friluftsliv  
 Utvikle møteplass for tur og bad i Perlå  
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Helse og velferd 
Vi ønsker at Gjesdal kommune fremmer god helse for alle, forebygger sykdom, utjevner 
sosiale forskjeller og gir alle barn og unge en god start i livet. Hver av oss skal ha mulighet 
for å leve gode liv i felleskap med andre. Vi må satse på forebygging gjennom tidlig innsats i 
alle aldre, og legge til rette for gode helsetjenester. Ny teknologi og utvikling av tjenester kan 
bidra til å møte de utfordringene vi vil møte i helsetjenestene fremover. Eldre som ønsker å bo 
lengst mulig hjemme skal få lov til det. Men når det oppstår et behov for plass i sykehjem 
eller omsorgsbolig, skal kommunen tilby det. Beboere på sykehjem skal gis god pleie og 
omsorg, og skal ved livets slutt gi god behandling og verdighet.  
 
Gjesdal arbeiderparti vil legge til rette for gode helse og omsorgstjenester til alle 
brukergrupper.   
  
Derfor skal vi:  

 Gjennom utbygging av nye ÅBOAS sikre nok sykehjemsplasser og 
omsorgsboliger/bofellesskap.  
 Videreutvikle Gjesdal kommune til å bli et alders- og demensvennlig samfunn  
 Øke kompetanse og nødvendig grunnbemanning i helse og omsorg, for å sikre 

 gode arbeidsforhold til de ansatte.   
 Videreføre strategi for å øke brukerinvolvering og utvikle et bedre 

 tjenestetilbud i kommunen.   
 Sikre at brukere som mottar tjenester i miljøtjenesten opplever en meningsfull 

 hverdag med aktiviteter og arbeid der de får brukt egne ressurser og opplever 
 trivsel og mestring  

 Styrke hjemmebaserte tjenester nok til at de som ønsker det skal kunne 
 LeveHeleLivet hjemme  

 Tilrettelegge for et individuelt tilpasset dagtilbud for personer med demens   
 Sørge for at det lages sunn, god og appetittvekkende mat på kommunalt 

kjøkken.  
 Å tilby gode avlastningstilbud for de som trenger det  
 Støtte opp under pårørendesamarbeidet gjennom tiltak i Plan for pårørende  
 Tilby psykisk helsearbeid til brukere i alle aldre  
 Styrke tidlig innsats for å forebygge psykiske utfordringer og skape trygge, 

 robuste barn og unge.  
 Gi barnevernet tilstrekkelige ressurser.  
 Arbeide aktivt for å øke innflytelsen til Eldrerådet og Brukerrådet i  

utformingen av tjenestetilbudet  
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Næringsliv og turisme 
Gode og trygge arbeidsplasser i et godt fungerende nærings- og arbeidsliv er svært viktig både 
for den enkelte, for samfunnet og for oss i Gjesdal. Det er mange som pendler ut av Gjesdal 
for å finne seg arbeid. Det er et mål for oss i Gjesdal Arbeiderparti å snu dette, slik at flere 
bedrifter etablerer seg i Gjesdal og flere gjesdalbuer finner attraktive jobber i egen kommune.  
  
Reiseliv og turisme er viktig for Gjesdal. Mange av Rogalands store attraksjoner ligger her - 
Kongeparken, Byrkjedalstunet, Norwegian Outlet, Månafossen og Gloppedalsura.  
   
Gjesdal Arbeiderparti vil arbeide aktivt for å styrke næringslivet og få flere bedrifter til 
å etablere seg i Gjesdal, både på Ålgård, Skurve, Oltedal og indre Gjesdal.   
 
Derfor skal vi:  

 Videreutvikle og styrke det gode samarbeidet med næringslivet i 
 kommunen, der næringssjefen i Gjesdal kommune vil få en sentral  
rolle  

 Gjøre det mer attraktivt for kunnskapsbaserte bedrifter å etablere seg i 
 kommunen  

 Utvikle Gjesdal næringspark på Skurve og utvide samarbeidet med 
 andre aktører på Skurve.  

 Se til at det er næringstomter og arealer både på Skurve, Bollestad, 
Ålgård 

 sentrum, Oltedal og Dirdal og Gilja  
 Samarbeide med næringslivet om utviklingen av Ålgård sentrum  
 Sørge for rask saksbehandling i plan- og byggesaker  

  
Gjesdal arbeiderparti vil satse på økt turisme i Gjesdal og være en aktiv bidragsyter for 
å etablere nettverk blant reiselivsaktørene i kommunen  

  
Derfor skal vi:  

 Videreføre og styrke samarbeidet med reiselivsaktører som Region 
 Stavanger, Lysefjorden utvikling og Suleskarvegen  

 Arbeide for å etablere et nettverk for turist- og reiselivsbedrifter i 
 kommunen som sammen kan utvikle nye tilbud på feltet.  

 Samarbeide med turistnæringen om å utvikle Gjesdal som destinasjon  
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Samferdsel 
Gjesdal kommune er en langstrakt kommune. Dette skaper utfordringer både når det gjelder 
samferdsel og miljø. Vi trenger gode veier og fremkommelighet i hele kommunen. Her er det 
svært begrenset hva vi kan få til med kommunale budsjetter. Viktigere er det hvordan vi 
arbeider for å påvirke fylkeskommunale og nasjonale myndigheter. Det er nødvendig å 
investere mye i samferdsel og fremkommelighet de nærmeste årene, og samtidig er det er en 
utfordring å skape endringer og forbedringer innenfor dette området som er så miljøvennlige 
som mulig.   
Samtidig som vi vil arbeide for å få bedre veier både i og til kommunen, vil vi jobbe for å få 
til en økt satsing på kollektivtilbudet, herunder også Ålgårdsbanen. Vi mener at regionen på 
Nord-Jæren trenger et løft i investeringene i samferdselssektoren. Firefelts sammenhengende 
E39 fra Stavanger til Kristiansand er regionens viktigste samferdselsprosjekt, der Ålgård-
Hove er det viktigste å komme i gang med fort. 
 
Gjesdal Arbeiderparti vil jobbe for gode veiforbindelser inn og ut av Gjesdal og 
nødvendig kollektivtransport for innbyggerne våre og de som jobber i og besøker 
kommunen.  
 
Derfor skal vi:  

 Kjempe for å få bygget 4-felts vei fra Hove i Sandnes til Ålgård så fort som  
mulig. 

 Jobbe for sammenhengende 4-felts E39 på hele strekningen mellom  
Stavanger og Kristiansand 

 Arbeide for tverrforbindelsen mellom Bråstein og Foss-Eikeland, slik at Ole 
Nielsensvei, Krambugata og Edlandsgeilane blir stengt for tungtrafikk  

 Fortsette arbeidet for å få gjenåpnet Ålgårdbanen. Dette vil gi Ålgård gode 
muligheter for å utvikle bolig- og næringsområder der hensynet til matjord 
kan ivaretas. Det vil bidra til økt bosteds- og næringsattraktivitet som kan gi 
ringvirkninger for passasjertallene og gi økt mobilitet for ungdommen.  

 Presse på for at gjenstående prosjekter på FV450 mellom Ålgård og Sirdal 
gjøres ferdig så fort som mulig og at hele veien får gul midtstripe  

 jobbe for fortsatt lav pris på ungdomskortet og for at Gjesdal blir innlemmet i 
Hjem-Jobb-Hjem – ordningen.   

 Arbeide for å bedre kollektivtilbudet i hele kommunen 

 Sammen med Rogaland fylkeskommune arbeide for å bedre kollektivtilbudet i 
indre deler av kommunen, og se på muligheten for nye/alternative 
kollektivtraseer, f.eks fra Gilja og Oltedal over Seldalsheia til Sandnes.  

 Åpne for prøve ut alternative kollektivløsninger som borgerbuss 
og hent meg-ordninger der ordinær rutetrafikk ikke er mulig  

 Arbeide for økt vegbelysning på strekningen fra Vaula bru til Oltedal 
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Miljø, klima og Natur 
Norge har inngått forpliktende avtaler om å redusere utslipp av klimagasser. Parisavtalen har 
som mål å få til maks 2 graders økning av temperaturen globalt, om mulig klare å stoppe 
økning på 1,5 grader. Å klare Parisavtalens forpliktelser, vil bli krevende for alle land, også 
Norge. Selv om Gjesdal var Norges 3. beste miljøkommune i 2020, må kommunen fortsette å 
bidra gjennom en målrettet politikk.  
  
Gjesdal Arbeiderparti vil arbeide for smarte og fremtidsretta miljøvennlige løsninger. 
  
Derfor skal vi:  

 Lage en ny og mer forpliktende energi og klimaplan, der vi i Gjesdal følger 
opp nasjonale og internasjonale klimamål.  
 Arbeide for smarte, fremtidsrettede og miljøvennlige energiløsninger både i 

kommunale bygg, næringsbygg og private boliger, der både solceller 
varmepumper, flisfyring og fjernvarme kan være aktuelt  

 Vurdere støtteordninger for innbyggerne til for eksempel installasjon av 
varmepumper.  

 Sørge for at kommunale tjenestebiler er nullutslippsbiler der det er mulig  
 Bygge energisentralene i sentrum som utnytter de gode 

grunnvannsforekomstene i Ålgård 
 Starte produksjon av strøm i kommunes kraftverk i Smiå 
 Jobbe for kraftverk i Strømsåna 
 Bygge bru mellom Kadlaneset og Perlå på turveien rundt Edlandsvannet. Dette 

vil også gi tryggere skolevei for mange.  
  
Gjesdal Arbeiderparti vil tar vare på den flotte naturen vi har i kommunen vår.  
 
Derfor skal vi:  

 Redusere bruken av plast og ha kampanjer for å hindre plast på avveie.   
 Arrangere årlige ryddeaksjoner i kommunen sammen med frivillige.  
 Ta miljøhensyn gjennom kommunale innkjøpsordninger  
 Være aktive i lokale verneplaner i forhold til å verne vassdrag fra forurensing.  
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Framtidens Gjesdal 
Gjesdal har de siste årene utmerket seg som en kommune som har vært gode til å ta i bruk ny 
teknologi og å finne nye og smarte måter å jobbe på. Målet er at dette skal gjøre Gjesdal til et 
enda bedre sted å bo. Gjennom bruk av ny teknologi gjør vi hverdagen enklere for folk. 
Gjennom økt innbyggerinvolvering, medvirkning og samskaping vil vi gi innbyggerne større 
innflytelse i utformingen av Gjesdal. Sammen bygger vi det gode samfunnet.  
 
Gjesdal Arbeiderparti vil videreutvikle den positive satsingen gjennom Smart Gjesdal 
der ny teknologi brukes aktivt for å effektivisere og forbedre kommunale tjenester: 
smarte løsninger og arbeidsmåter gjennomsyrer kommunens måte å jobbe på.  
 
Derfor skal vi:  

 Ha en digital kommune, der alle søknadsskjema er tilgjengelige og alle 
skriftlige henvendelser kan foregå digitalt.  

 Hindre digitalt utenforskap ved å være tilgjengelige på telefon og epost 
for de som ønsker det.  

 ta i bruk ny teknologi som kan gjøre tjenestene våre bedre og 
arbeidsprosessene lettere.  

 Være en aktiv pådriver for regionalt samarbeid når det gjelder smarte 
løsninger.  

  
Gjesdal Arbeiderparti vil videreutvikle den positive satsingen gjennom Smart Gjesdal 
der medvirkning, innbyggerinvolvering og samskaping brukes aktivt for å forbedre 
tjenestene, øke deltakelsen i samfunnet og skape et bedre lokalsamfunn  
 
Derfor skal vi:  

 Lage en plan for hvordan vi skal bli enda bedre når det gjelder 
medvirkning og involvering av innbyggerne.   

 bruke klart språk i alle deler av kommunens virksomhet – det er smart å 
kommunisere slik at alle forstår  

 fortsette det gode arbeidet med medvirkning og involvering i ulike sider 
ved kommunene virksomhet og slik både sikre innbyggerne økt 
innflytelse og forbedre tjenestene  

 Aktivt sikre brukermedvirkning i plan og utviklingsarbeid  
 Ta vare på det som fungerer bra i kommunen  

 


